
  

 

 

Comune di Petilia Policastro 

Provincia di Crotone 

 

  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Decreto del Sindaco n. 19 del 27-09-2022 - Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Comune di Petilia Policastro  

Pag. 1 

  
 

 
 COPIA 
 

DECRETO N. 19 del 27-09-2022 
 

Oggetto: 

Nulla  Osta al Dr. Comberiati Giuseppe  a svolgere l'attività in qualità di 
componente della Commissione tecnica di gara   inerente il servizio di refezione 
scolastica anno scolastico 2022/2023  - Comune di Cotronei 

  

  

 
 

Il Sindaco 
 
 

PREMESSO 
- Che  con nota, acquisita al protocollo generale dell’Ente al n. 11250 del 27/09/2022, il  Comune di 

Cotronei (KR) nella persona del Responsabile del Settore Affari Generali ed Entrate, Dr. Antonio 

Scavelli –-  ha richiesto l’autorizzazione per la nomina del Dr. Comberiati Giuseppe , dipendente di 

questo Ente, quale componente della Commissione tecnica di gara –  inerente il servizio di 

refezione scolastica anno scolastico 2022/2023. 

VISTI: 
- L’art. 53, comma 10, del D.Lgs 30/03/2001 n. 165; 

- Il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Petilia 

Policastro approvato con Delibera di Giunta Comunale N. 66 del 6.06.2017; 

- L’art. 107 del D.Lgs 267/2000 che disciplina le funzioni e le Responsabilità dei responsabili di 

Settore; 

- La legge 662 del 23/12/1996; 

- L’art. 1, comma 557, della legge n. 311/2004; 

- La circolare n. 3/97 – prot. n° 11890/97 diramata dal Ministero per la Funzione Pubblica con la quale 

si rammenta, tra l’altro, che le attività extra istituzionali sono da considerarsi incompatibili quando 

oltrepassano i limiti della saltuarietà ed occasionalità, o quando si riferiscono allo svolgimento di 

libere professioni; 

- Il comma 9 dell’art.26 del D.Lgs 31/03/1998 n. 80; 

CONSIDERATO che l’incarico rispetterà i seguenti criteri e cioè: 

a) L’incarico verrà svolto al di fuori dell’orario di servizio ed in modo da non arrecare pregiudizio alle 

esigenze di buon andamento dell’Amministrazione  ed al rendimento della dipendente; 

b) L’incarico è strettamente connesso alla specifica preparazione culturale e Professionale della 

dipendente; 

c) L’incarico verrà esercitato al di fuori delle Sedi o degli Uffici dell’Amministrazione Comunale e 

senza utilizzare le strutture, attrezzature o personale dell’Amministrazione stessa; 

d) Che nella fattispecie l’incarico esterno appare come un’attività occasionale e non si configura con lo 

svolgimento della libera professione; 

DATO ATTO, infine, che la richiesta di autorizzazione si riferisce ad una attività non incompatibile con le 

funzioni di istituto in base alla natura della stessa, alle modalità di svolgimento e all’impegno richiesto; 

RITENUTO di dover aderire alla richiesta e conseguentemente concedere l’autorizzazione; 

DISPONE 

Per le ragioni richiamate in premessa, che qui si intendono riportate per farne parte integrante e sostanziale: 



 

  

Comune di Petilia Policastro Pag. 2 
  

 

- Di concedere al Dr. Comberiati Giuseppe, ai sensi dell’art. 53, comma 10, del D.Lgs 165/2001 e per 

come richiesto dal comma 9 dell’art.26 del D.Lgs 31/03/1998 n. 80, il NULLA OSTA affinché lo 

stesso venga nominato quale componente della Commissione tecnica di gara –  inerente il 

servizio di refezione scolastica anno scolastico 2022/2023 del  Comune di Cotronei 

- Che tale attività venga svolta  al di fuori del normale orario di servizio ; 

- Di dare atto che il presente atto non comporta impegni di spesa per questa Amministrazione;  

- Di trasmettere il presente atto al  Responsabile dell’Albo on-line. 

 
 
 
 

IL SINDACO 
 Saporito Simone 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 
 
  



 

  

Comune di Petilia Policastro Pag. 3 
  

 

 

PUBBLICAZIONE 
 

Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà fino al    
12-10-2022   . 
 
 

Li,      27-09-2022     . IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE 
  Gianfranco Pace 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 


